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La bomba centrífuga Serie BC-98 tiene un diseño 
compacto y de fácil instalación. Esta bomba doméstica 
es ideal para realizar transferencia de agua al
tinaco de su casa.

APLICACIONES
�� Sistemas Residenciales

�� Transferencia de Agua a Tanques Elevados

�� Fuentes o Cascadas

�� Recirculación de agua

BOMBA CENTRÍFUGA

SERIE BC-98



CARACTERÍSTICAS

BOMBA CENTRÍFUGA BC-98

�� Compacta y Silenciosa

�� Diseño de Doble Rodamiento

�� Motor PSC, IP-21

�� Protección Térmica Incluida

�� Carcasa en Hierro, Impulsor en Noryl®

�� Succión y descarga de 3/4"

�� Calidad y seguridad certificadas bajo las Normas Mexicanas de ANCE en modelo de 1/2 HP*

�� Operación 24% más eficiente a una altura de 8 metros en modelo certificado*

Noryl® es Marca Registrada de G.E.

franklinagua.comLMX02006 03 - 15

RENDIMIENTO

70

60

50

40

30

20

10

METROSPIES

CA
RG

A D
IN

ÁM
ICA

 TO
TA

L 

FLUJO (CAUDAL)

0

2
4

6

8
10

12

14

16

18

20

1 2 3 4 5 6
0

40 8 12 16 20 24 28 GPM
M3/H

1/3 HP
1/2 HP

CURVA DE RENDIMIENTO DE LA FAMILIA SERIE BC-98

Capacidad del Tanque
450 L 600 L 750 L 1100 L 

Tiempo de Llenado

Potencia HP
1/3 7:00 minutos 9:00 minutos 11:00 minutos 17:00 minutos
1/2 6:00 minutos 8:00 minutos 9:00 minutos 14:00 minutos

Flujo (Caudal)
LPM 8 15 20 30 40 50 75 95
GPM 2 4 6 8 10 15 20 25

HP Volts Carga en Metros Modelo Peso (kg) No. de Parte
1/3 127 18 17 17 15 13 9 2 - BC-9803CI 5.6 87109337-01
1/2 127 20 19 19 18 17 13 8 2 BC-9805CI* 87109339-01

INFORMACIÓN DE PEDIDO

*Modelo certificado bajo la NOM-004-ENER-2008 de ANCE


